
МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО СОЬЛЖА Г 1 АЛИН МЭРИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО»
МУНИЦИПАЛЫ®! УЧРЕЖДЕНИ 

«СОЛЬЖА-ПАЛИН МЭРИН ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ» 
(СОЛБЖА-Г1АЛИН МЭРИН ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ) 

Центр альни юкъ ар дешаран школа №57» 
Сольжа-Папин муниципальни юкъардешаран учреждени 

Соьлжа-Пала. Нахимовн урам, 181/2

(ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ г ГРОЗНОГО) 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 57»

ул.Нахимова, 181/2, г. Грозный, Нохчийн Республика, 364042 
Тел.: (8938) 893-12-76 

e-mail: groznv-sch-57@vandex.ru
Чеченская Республика, 364042

Тел.: (8938) 893-12-76
k moil* rrPA'im к слК

Приказ
13.12.2019г. №251

О создании школьного спортивного клуба

На основании Письма Министерства образования и науки РФ и 
Министерства спорта, туризма и молодежной политики РФ от 10 августа 2011 г 
№ МД -  1077/19, НП -  02-07/4568 «О методических рекомендациях по 
созданию и организации деятельности школьных спортивных клубов». В 
целях активизации физкультурно-спортивной работы, развития в школе 
традиционных и наиболее популярных в регионе видов спорта, вовлечения 
обучающихся школы в систематические занятия физической культурой и 
спортом.

1. Создать в МБОУ «СОШ №57» г. Грозного структурное подразделение 

- школьный спортивный клуб.

2. Для организации работы школьного спортивного сформировать 

рабочую группу в составе:

Хациева М.А. - зам. директора по воспитательной работе;

Гишларкаев С.М. -  учитель физической культуры;

Вахаева А.А -  председатель родительского комитета;

Хажиханова Д.Р. -  обучающая 9 класса 

Торзаев А.Н. -  обучающийся 11 класса

Руководителем рабочей группы по созданию школьного спортивного клуба 

назначить Хациеву М.А. заместителя директора по воспитательной работе.

3. Рабочей группе по созданию школьного клуба:

ПРИКАЗЫВАЮ:

mailto:groznv-sch-57@vandex.ru


3.1. В срок с 13 декабря по 31 декабря 2019года

3.1.1. подготовить проект Положения о школьном спортивном клубе и проект 

Устава школьного спортивного клуба.

3.1.2. организовать и провести разъяснительную работу среди обучающихся, 

учителей и родителей и о необходимости создания школьного спортивного 

клуба, его целях и задачах, а также конкурс среди обучающихся, учителей и 

родителей и обучающихся на разработку лучшего названия, эмблемы, девиза 

школьного спортивного клуба. Итоги подвести до 31 декабря 2019года.

3.2. В срок до 31.12.2019 года.

3.2.1. подобрать кандидатуру для назначения на должность Руководителя 

школьного спортивного клуба. Подобрать кандидатуру в состав Совета 

школьного спортивного клуба (из числа обучающихся, педагогов, 

родительской общественности) для утверждения на общем собрании членов 

школьного спортивного клуба.

3.3. В срок до 16.12.2019 года подготовить и представить предложения по 

вопросам подготовки и проведения общего собрания школьного спортивного 

клуба.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Ш -

М.С. Идрисова

Хажиханова Д.Р.

Торзаев А.Н. ^


